各位
2024年2月9日

株式会社アドウイック

　このたび、当社の一部サーバーが暗号化されるランサムウェア被害が発生したことをお知らせします。
本件について、現在対策本部を設置し、外部専門家の助言を受けながら、影響の範囲等の調査と復旧への
対応を進めております。
また、警察などの関係機関への相談を開始しています。

　被害の全容を把握するにはいましばらく時間を要する見込みですが、現時点で判明している内容につい
て、下記の通りご報告いたします。
　お取引先様、関係先の皆様に多大なるご心配とご迷惑をおかけすることになり、深くお詫び申し上げま
す。

１．経緯
　 2024年2月3日(土)、当初グループのサーバーにランサムウェアによる被害が発生していることを
確認しました。直ちに、外部専門家の協力のもと調査を開始し、迅速に対応を進めるべく対策本
部を立ち上げました。

２．現在の状況と今後の対応
今回の被害に対応するため、社内システムをサーバーから切り離しています。当社グループのコ
ールセンター、メールシステムは制限付きではありますが稼働しています。なお、情報流出につ
きましては現在調査中です。現在、外部専門家や警察と連携の上、システムの保護と復旧に向け
て作業を進めております。引き続き皆様へのご迷惑を最小限に止めるべく取り組んで参ります。

＜本件に関するお問い合わせ＞
HD経営統括本部、企画広報部
TEL(011)611-1010

ランサムウェア被害の発生について